



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



15/03/2018 14:27:14

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Ernesto Schmidt e Cia Ltda Epp
CNPJ	31.767.882/0001-49
Endereço	Rua Sete de Setembro, 47 - Centro - São Gabriel da Palha - ES - CEP:
Contato	2737271255 (27) 3727-4171 schmidtecia@yahoo.com.br

00002 LOTE 02

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00002	00002721	ALHO embalagem: caixa com 10 kg (dez quilos) características gerais: classe a bulbo inteiro nacional boa qualidade firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvido isento de sujidades parasitas e larvas prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento	CX	15,00	157,00	2.355,00
00011	00002	00002721	ALHO embalagem: caixa com 10 kg (dez quilos) características gerais: classe a bulbo inteiro nacional boa qualidade firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvido isento de sujidades parasitas e larvas prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento	CX	20,00	157,00	3.140,00
00012	00002	00002721	ALHO embalagem: caixa com 10 kg (dez quilos) características gerais: classe a bulbo inteiro nacional boa qualidade firme e intacto sem lesões de origem física ou mecânica perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvido isento de sujidades parasitas e larvas prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento	CX	90,00	157,00	14.130,00
Total do Lote: 19.625,00							

00007 LOTE 07

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00007	00003790	BATATA INGLESA embalagem: saco com 50 kg (cinquenta quilos) características gerais: produto limpo selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas classificação extra tamanho e coloração uniformes isento de sujidades parasitas e larvas prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento	SC	10,00	158,00	1.580,00
00017	00007	00003790	BATATA INGLESA embalagem: saco com 50 kg (cinquenta quilos) características gerais: produto limpo selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas classificação extra tamanho e coloração uniformes isento de sujidades parasitas e larvas prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da	SC	20,00	158,00	3.160,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Ernesto Schmidt e Cia Ltda Epp
CNPJ	31.767.882/0001-49
Endereço	Rua Sete de Setembro, 47 - Centro - São Gabriel da Palha - ES - CEP:
Contato	2737271255 (27) 3727-4171 schmidtecia@yahoo.com.br

semana no máximo 7 dias antes do vencimento

BATATA INGLESA

embalagem: saco com 50 kg (cinquenta quilos)

00018	00007	00003790	características gerais: produto limpo selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas classificação extra tamanho e coloração uniformes isento de sujidades parasitas e larvas	SC	60,00	158,00	9.480,00
-------	-------	----------	---	----	-------	--------	----------

prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento

Total do Lote: 14.220,00

00015 LOTE 15

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

CEBOLA BRANCA

embalagem: saco com 20 kg (vinte quilos)

características gerais: produto selecionado sem réstia tipo branco nova de primeira qualidade com casca sã e sem rupturas

condicionada em embalagens resistentes e transparentes tamanho médio tamanho e coloração uniforme consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas

prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 (sete) dias antes do vencimento

CEBOLA BRANCA

embalagem: saco com 20 kg (vinte quilos)

00046	00015	00003795	características gerais: produto selecionado sem réstia tipo branco nova de primeira qualidade com casca sã e sem rupturas acondicionada em embalagens resistentes e transparentes tamanho médio tamanho e coloração uniforme consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas	SC	10,00	72,90	729,00
-------	-------	----------	---	----	-------	-------	--------

prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 (sete) dias antes do vencimento

CEBOLA BRANCA

embalagem: saco com 20 kg (vinte quilos)

00047	00015	00003795	características gerais: produto selecionado sem réstia tipo branco nova de primeira qualidade com casca sã e sem rupturas acondicionada em embalagens resistentes e transparentes tamanho médio tamanho e coloração uniforme consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas	SC	10,00	72,90	729,00
-------	-------	----------	---	----	-------	-------	--------

prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 (sete) dias antes do vencimento

CEBOLA BRANCA

embalagem: saco com 20 kg (vinte quilos)

00048	00015	00003795	características gerais: produto selecionado sem réstia tipo branco nova de primeira qualidade com casca sã e sem rupturas acondicionada em embalagens resistentes e transparentes tamanho médio tamanho e coloração uniforme consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas	SC	65,00	72,90	4.738,50
-------	-------	----------	---	----	-------	-------	----------

prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 (sete) dias antes do vencimento

CEBOLA BRANCA

embalagem: saco com 20 kg (vinte quilos)

Total do Lote: 6.196,50

00034 LOTE 34

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

00083	00034	00003796	MAÇÃ VERMELHA embalagem: caixa de 18 kg (dezoito quilos) com 110 unidades	CX	30,00	96,90	2.907,00
-------	-------	----------	--	----	-------	-------	----------



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



15/03/2018 14:27:14

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Ernesto Schmidt e Cia Ltda Epp
CNPJ	31.767.882/0001-49
Endereço	Rua Sete de Setembro, 47 - Centro - São Gabriel da Palha - ES - CEP:
Contato	2737271255 (27) 3727-4171 schmidtacia@yahoo.com.br

características gerais: produto selecionado nacional in natura de primeira qualidade em torno de 100 gramas g
rau médio de amadurecimento com casca sã e sem rupturas
acondicionada em embalagens resistentes tamanho médio tamanho e coloração uniformes e isento de partes amassadas ou batidas
prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento

MAÇÃ VERMELHA

embalagem: caixa de 18 kg (dezoito quilos) com 110 unidades

00084	00034	00003796	características gerais: produto selecionado nacional in natura de primeira qualidade em torno de 100 gramas g rau médio de amadurecimento com casca sã e sem rupturas acondicionada em embalagens resistentes tamanho médio tamanho e coloração uniformes e isento de partes amassadas ou batidas prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento MAÇÃ VERMELHA embalagem: caixa de 18 kg (dezoito quilos) com 110 unidades	CX	60,00	96,90	5.814,00
00085	00034	00003796	características gerais: produto selecionado nacional in natura de primeira qualidade em torno de 100 gramas g rau médio de amadurecimento com casca sã e sem rupturas acondicionada em embalagens resistentes tamanho médio tamanho e coloração uniformes e isento de partes amassadas ou batidas prazo de validade: consumo imediato e em escala no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento	CX	160,00	96,90	15.504,00

Total do Lote: 24.225,00

Total do Fornecedor: 64.266,50



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Primus Comercial Atacadista Ltda-EPP
CNPJ	15.335.348/0001-07
Endereço	Rua RUA CAETANO POLA, 767 - Santo Antonio - Rio Bananal - ES - CEP:
Contato	2732651425

00031 LOTE 31

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00031	00002724	LEITE EM PÓ INTEGRAL embalagem: pacote plástico com 400g cada em fardos ou caixas de 10 kg características gerais: contendo no mínimo 26% de gorduras embalado em pacotes plásticos aluminizados limpos não violados resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa íntegra e resistente a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto e número do registro deverá apresentar registro no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses contados a partir da entrega	CX	100,00	237,00	23.700,00
00075	00031	00002724	LEITE EM PÓ INTEGRAL embalagem: pacote plástico com 400g cada em fardos ou caixas de 10 kg características gerais: contendo no mínimo 26% de gorduras embalado em pacotes plásticos aluminizados limpos não violados resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa íntegra e resistente a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto e número do registro deverá apresentar registro no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses contados a partir da entrega	CX	100,00	237,00	23.700,00
00076	00031	00002724	LEITE EM PÓ INTEGRAL embalagem: pacote plástico com 400g cada em fardos ou caixas de 10 kg características gerais: contendo no mínimo 26% de gorduras embalado em pacotes plásticos aluminizados limpos não violados resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa íntegra e resistente a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto e número do registro deverá apresentar registro no ministério da agricultura prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses contados a partir da entrega	CX	450,00	237,00	106.650,00

Total do Lote: 154.050,00

Total do Fornecedor: 154.050,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	JEAN CARLOS CAZOTI EPP
CNPJ	08.325.588/0001-65
Endereço	Estrada Principal, Zona Rural - DISTRITO DE SAPUCAIA - Marilandia - ES - CEP: 29745000
Contato	2737244028

00022 LOTE 22

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00117	00022	00014521	<p>CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXINHA DA ASA) frango congelada em embalagem de até 2 kg, contendo. somente a coxinha da asa. características gerais: produto proveniente de espécies sadias, abatidas sob inspeção sanitária legal, devendo apresentar cor, sabor e odor característicos, sem indícios de fermentação pútrida. será avaliado o percentual de perda por descongelamento do produto, para fins de comparação entre produtores. aquelas que apresentarem percentual maior que 10% poderão ser desclassificadas. prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da entrega. rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: *nome e endereço do abatedouro e/ou granja, constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção sanitária equivalente; *identificação completa do produto; *data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo; *temperatura de estocagem, armazenamento e conservação; *cuidados com o preparo.</p>	KG	450,00	10,95	4.927,50
00118	00022	00014521	<p>CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXINHA DA ASA) frango congelada em embalagem de até 2 kg, contendo. somente a coxinha da asa. características gerais: produto proveniente de espécies sadias, abatidas sob inspeção sanitária legal, devendo apresentar cor, sabor e odor característicos, sem indícios de fermentação pútrida. será avaliado o percentual de perda por descongelamento do produto, para fins de comparação entre produtores. aquelas que apresentarem percentual maior que 10% poderão ser desclassificadas. prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da entrega. rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: *nome e endereço do abatedouro e/ou granja, constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção sanitária equivalente; *identificação completa do produto; *data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo; *temperatura de estocagem, armazenamento e conservação; *cuidados com o preparo.</p>	KG	580,00	10,95	6.351,00
00119	00022	00014521	<p>CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXINHA DA ASA) frango congelada em embalagem de até 2 kg, contendo. somente a coxinha da asa. características gerais: produto proveniente de espécies sadias, abatidas sob inspeção sanitária legal, devendo apresentar cor, sabor e odor característicos, sem indícios de fermentação pútrida. será avaliado o percentual de perda por descongelamento do produto, para fins de comparação entre produtores. aquelas que apresentarem percentual maior que 10% poderão ser desclassificadas. prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da</p>	KG	3.600,00	10,95	39.420,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



15/03/2018 14:27:14

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	JEAN CARLOS CAZOTI EPP
CNPJ	08.325.588/0001-65
Endereço	Estrada Principal, Zona Rural - DISTRITO DE SAPUCAIA - Marilandia - ES - CEP: 29745000
Contato	2737244028

entrega.
rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações:
*nome e endereço do abatedouro e/ou granja, constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção sanitária equivalente;
*identificação completa do produto;
*data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo;
*temperatura de estocagem, armazenamento e conservação;
*cuidados com o preparo.

Total do Lote: 50.698,50

00025 LOTE 25

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00025	00002731	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL embalagem: pacote de papel termossoldado de 1 kg (um quilo) características gerais: sem fermento enriquecida com ferro e ácido fólico a farinha de trigo deve estar isenta de parasitas larvas e sujidades além de elementos histológicos estranhos o rótulo deve conter todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente (como dados do produtor/distribuidor data de fabricação/validade informações nutricionais etc) prazo de validade: mínimo de 03 (três) meses contados a partir da data de entrega	KG	250,00	2,25	562,50
00057	00025	00002731	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL embalagem: pacote de papel termossoldado de 1 kg (um quilo) características gerais: sem fermento enriquecida com ferro e ácido fólico a farinha de trigo deve estar isenta de parasitas larvas e sujidades além de elementos histológicos estranhos o rótulo deve conter todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente (como dados do produtor/distribuidor data de fabricação/validade informações nutricionais etc) prazo de validade: mínimo de 03 (três) meses contados a partir da data de entrega	KG	500,00	2,25	1.125,00
00058	00025	00002731	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL embalagem: pacote de papel termossoldado de 1 kg (um quilo) características gerais: sem fermento enriquecida com ferro e ácido fólico a farinha de trigo deve estar isenta de parasitas larvas e sujidades além de elementos histológicos estranhos o rótulo deve conter todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente (como dados do produtor/distribuidor data de fabricação/validade informações nutricionais etc) prazo de validade: mínimo de 03 (três) meses contados a partir da data de entrega	KG	1.300,00	2,25	2.925,00

Total do Lote: 4.612,50

00036 LOTE 36

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00105	00036	00007194	MILHO DE CANJICA embalagem: pacote plástico transparente e resistente atóxico pacotes de 500 gramas características gerais: os grãos devem ser de cor branca de primeira	PCT	50,00	2,37	118,50



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	JEAN CARLOS CAZOTI EPP
CNPJ	08.325.588/0001-65
Endereço	Estrada Principal, Zona Rural - DISTRITO DE SAPUCAIA - Marilandia - ES - CEP: 29745000
Contato	2737244028

qualidade beneficiado polido limpo isento de sujidades e larvas

prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega

MILHO DE CANJICA

embalagem: pacote plástico transparente e resistente atóxico pacotes de 500 gramas

00106	00036	00007194	características gerais: os grãos devem ser de cor branca de primeira qualidade beneficiado polido limpo isento de sujidades e larvas	PCT	100,00	2,37	237,00
--------------	-------	----------	--	-----	--------	------	--------

prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega

MILHO DE CANJICA

embalagem: pacote plástico transparente e resistente atóxico pacotes de 500 gramas

00107	00036	00007194	características gerais: os grãos devem ser de cor branca de primeira qualidade beneficiado polido limpo isento de sujidades e larvas	PCT	350,00	2,37	829,50
--------------	-------	----------	--	-----	--------	------	--------

prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega

Total do Lote: 1.185,00

00037 LOTE 37

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00091	00037	00006360	ÓLEO DE MILHO TIPO 1 embalagem: garrafa tipo pet com 900ml (novecentos mililitros) caixa contendo 20 unidades as embalagens devem estar íntegras características gerais: pode conter o antioxidante thq prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega	CX	15,00	146,85	2.202,75

Total do Lote: 2.202,75

00043 LOTE 43

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00114	00043	00014520	TOUCA DESCARTÁVEIS confeccionada em tecido não tecido 100% polipropileno, hipoalergênica, permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. embalagem com 100 unidades.	PCT	100,00	18,80	1.880,00
00115	00043	00014520	TOUCA DESCARTÁVEIS confeccionada em tecido não tecido 100% polipropileno, hipoalergênica, permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. embalagem com 100 unidades.	PCT	100,00	18,80	1.880,00
00116	00043	00014520	TOUCA DESCARTÁVEIS confeccionada em tecido não tecido 100% polipropileno, hipoalergênica, permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. embalagem com 100 unidades.	PCT	300,00	18,80	5.640,00

Total do Lote: 9.400,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



15/03/2018 14:27:14

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

<i>Vencedor</i>	JEAN CARLOS CAZOTI EPP
<i>CNPJ</i>	08.325.588/0001-65
<i>Endereço</i>	Estrada Principal, Zona Rural - DISTRITO DE SAPUCAIA - Marilandia - ES - CEP: 29745000
<i>Contato</i>	2737244028

00046 LOTE 46

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00129	00046	00014624	EXTRATO DE SOJA EM PÓ (LEITE EM PÓ DE SOJA) para diluição, acondicionado em embalagem de lata aluminizada ou embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	PCT	100,00	21,65	2.165,00
00130	00046	00014624	EXTRATO DE SOJA EM PÓ (LEITE EM PÓ DE SOJA) para diluição, acondicionado em embalagem de lata aluminizada ou embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	PCT	100,00	21,65	2.165,00
00131	00046	00014624	EXTRATO DE SOJA EM PÓ (LEITE EM PÓ DE SOJA) para diluição, acondicionado em embalagem de lata aluminizada ou embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	PCT	300,00	21,65	6.495,00

Total do Lote: 10.825,00

Total do Fornecedor: 78.923,75



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Distribuidora Santa Paula Ltda
CNPJ	17.364.470/0001-37
Endereço	Rua Cajueiro, 335 - Santa Paula I - Vila velha - ES - CEP: 29126160
Contato	2733393744

00001 LOTE 01

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00002727	ACHOCOLATADO EM PÓ embalagem: pacote plástico de 1 kg (um quilo) características gerais: produto vitaminado de preparo instantâneo deve conter os seguintes ingredientes: açúcar cacau solubilizado ou em pó maltodextrina sal e aromatizantes pode conter soro de leite e/ou leite em pó desnatado em uma porção de 20g deve conter no máximo 17g de carboidratos prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	100,00	9,90	990,00
00002	00001	00002727	ACHOCOLATADO EM PÓ embalagem: pacote plástico de 1 kg (um quilo) características gerais: produto vitaminado de preparo instantâneo deve conter os seguintes ingredientes: açúcar cacau solubilizado ou em pó maltodextrina sal e aromatizantes pode conter soro de leite e/ou leite em pó desnatado em uma porção de 20g deve conter no máximo 17g de carboidratos prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	300,00	9,90	2.970,00
00003	00001	00002727	ACHOCOLATADO EM PÓ embalagem: pacote plástico de 1 kg (um quilo) características gerais: produto vitaminado de preparo instantâneo deve conter os seguintes ingredientes: açúcar cacau solubilizado ou em pó maltodextrina sal e aromatizantes pode conter soro de leite e/ou leite em pó desnatado em uma porção de 20g deve conter no máximo 17g de carboidratos prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	1.000,00	9,90	9.900,00

Total do Lote: 13.860,00

00009 LOTE 09

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00108	00009	00001685	BISCOITO DOCE (TIPO ROSQUINHA DE COCO). embalagem primária: em polipropileno transparente atóxico termossoldada rotulada de acordo com a legislação vigente acondicionadas em caixas de papelão pacotes pesando 400 g características gerais: o produto deve apresentar-se íntegro com sabor e odor agradável composição mínima: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico açúcar gordura vegetal (ou substituto) coco ralado emulsificante lecitina de soja e fermento químico prazo de validade: 8 meses data de fabricação: máximo 45 dias	PCT	350,00	4,25	1.487,50
00109	00009	00001685	BISCOITO DOCE (TIPO ROSQUINHA DE COCO). embalagem primária: em polipropileno transparente atóxico termossoldada rotulada de acordo com a legislação vigente acondicionadas em caixas de papelão pacotes pesando 400 g características gerais: o produto deve apresentar-se íntegro com sabor e odor agradável composição mínima: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico açúcar gordura vegetal (ou substituto) coco ralado emulsificante lecitina de soja e fermento químico prazo de validade: 8 meses data de fabricação: máximo 45 dias	PCT	450,00	4,25	1.912,50
00110	00009	00001685	BISCOITO DOCE (TIPO ROSQUINHA DE COCO). embalagem primária: em polipropileno transparente atóxico	PCT	3.000,00	4,25	12.750,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Distribuidora Santa Paula Ltda
CNPJ	17.364.470/0001-37
Endereço	Rua Cajueiro, 335 - Santa Paula I - Vila velha - ES - CEP: 29126160
Contato	2733393744

termossoldada rotulada de acordo com a legislação vigente
 acondicionadas em caixas de papelão pacotes pesando 400 g
 características gerais: o produto deve apresentar-se íntegro com
 sabor e odor agradável composição mínima: farinha de trigo fortificada
 com ferro e ácido fólico açúcar gordura vegetal (ou substituto) coco
 ralado emulsificante lecitina de soja e fermento químico prazo de
 validade: 8 meses data de fabricação: máximo 45 dias

Total do Lote: 16.150,00

00010 LOTE 10

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00010	00006391	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA embalagem: pacote plástico termossoldado de 400g (quatrocentos gramas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica características gerais: dentre os ingredientes utilizados deve constar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	350,00	3,70	1.295,00
00020	00010	00006391	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA embalagem: pacote plástico termossoldado de 400g (quatrocentos gramas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica características gerais: dentre os ingredientes utilizados deve constar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	450,00	3,70	1.665,00
00021	00010	00006391	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA embalagem: pacote plástico termossoldado de 400g (quatrocentos gramas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica características gerais: dentre os ingredientes utilizados deve constar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	2.800,00	3,70	10.360,00

Total do Lote: 13.320,00

00032 LOTE 32

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	00032	00006674	MACARRÃO ESPAGUETE MASSA COM OVOS embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos com 500 gramas cada limpos não violados resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados características gerais: o produto deve estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	120,00	4,00	480,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Distribuidora Santa Paula Ltda
CNPJ	17.364.470/0001-37
Endereço	Rua Cajueiro, 335 - Santa Paula I - Vila velha - ES - CEP: 29126160
Contato	2733393744

MACARRÃO ESPAGUETE MASSA COM OVOS
 embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos com 500 gramas
 cada limpos não violados resistentes que garantam a integridade do
 produto até o momento do consumo acondicionados em fardos
 lacrados

00078	00032	00006674	características gerais: o produto deve estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto	KG	180,00	4,00	720,00
-------	-------	----------	---	----	--------	------	--------

prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da
 entrega

MACARRÃO ESPAGUETE MASSA COM OVOS
 embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos com 500 gramas
 cada limpos não violados resistentes que garantam a integridade do
 produto até o momento do consumo acondicionados em fardos
 lacrados

00079	00032	00006674	características gerais: o produto deve estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto	KG	1.500,00	4,00	6.000,00
-------	-------	----------	---	----	----------	------	----------

prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da
 entrega

Total do Lote: 7.200,00

00033 LOTE 33

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			MACARRÃO PARAFUSO, MASSA COM OVOS. embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos com 500 gramas cada limpos não violados resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado				
00080	00033	00002713	características gerais: o produto deve estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	120,00	4,15	498,00
			MACARRÃO PARAFUSO, MASSA COM OVOS. embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos com 500 gramas cada limpos não violados resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado				
00081	00033	00002713	características gerais: o produto deve estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da	KG	180,00	4,15	747,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Distribuidora Santa Paula Ltda
CNPJ	17.364.470/0001-37
Endereço	Rua Cajueiro, 335 - Santa Paula I - Vila velha - ES - CEP: 29126160
Contato	2733393744

entrega

MACARRÃO PARAFUSO, MASSA COM OVOS.

embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos com 500 gramas cada limpos não violados resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado

00082	00033	00002713	características gerais: o produto deve estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	1.500,00	4,15	6.225,00
-------	-------	----------	--	----	----------	------	----------

Total do Lote: 7.470,00

00047 LOTE 47

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00126	00047	00014625	BISCOITO DE ÁGUA E SAL SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE 400 G farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e fermento biológico.	PCT	200,00	4,10	820,00
00127	00047	00014625	BISCOITO DE ÁGUA E SAL SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE 400 G farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e fermento biológico.	PCT	100,00	4,10	410,00
00128	00047	00014625	BISCOITO DE ÁGUA E SAL SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE 400 G farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e fermento biológico.	PCT	500,00	4,10	2.050,00

Total do Lote: 3.280,00

Total do Fornecedor: 61.280,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Supermercado Santa Rosa LTDA - EPP
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	Rua -----, 626 - ----- - Nova Venécia - ES - CEP:
Contato	2737522666

00003 LOTE 03

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			AMENDOIM embalagem: saco plástico transparente atóxico pacotes de 500g				
00102	00003	00007193	características gerais: amendoim cru com pele constituído de grãos inteiros são limpos e de primeira qualidade sem fermentação e mofo isento de sujidades parasitas e larvas prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega	PCT	20,00	6,85	137,00
			AMENDOIM embalagem: saco plástico transparente atóxico pacotes de 500g				
00103	00003	00007193	características gerais: amendoim cru com pele constituído de grãos inteiros são limpos e de primeira qualidade sem fermentação e mofo isento de sujidades parasitas e larvas prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega	PCT	30,00	6,85	205,50
			AMENDOIM embalagem: saco plástico transparente atóxico pacotes de 500g				
00104	00003	00007193	características gerais: amendoim cru com pele constituído de grãos inteiros são limpos e de primeira qualidade sem fermentação e mofo isento de sujidades parasitas e larvas prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega	PCT	200,00	6,85	1.370,00

Total do Lote: 1.712,50

00004 LOTE 04

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			AMIDO DE MILHO embalagem plástica de 500 gramas				
00007	00004	00000994	características gerais: estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos prazo de validade: mínimo de validade de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	50,00	6,50	325,00
			AMIDO DE MILHO embalagem plástica de 500 gramas				
00008	00004	00000994	características gerais: estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos prazo de validade: mínimo de validade de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	100,00	6,50	650,00
			AMIDO DE MILHO embalagem plástica de 500 gramas				
00009	00004	00000994	características gerais: estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos prazo de validade: mínimo de validade de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	400,00	6,50	2.600,00

Total do Lote: 3.575,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Supermercado Santa Rosa LTDA - EPP
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	Rua -----, 626 - ----- - Nova Venécia - ES - CEP:
Contato	2737522666

00008 LOTE 08

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00008	00002719	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem: pacote plástico terrmossoldado de 400g (quatrocentos gramas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica características gerais: dentre os ingredientes utilizados devem constar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	350,00	3,59	1.256,50
00023	00008	00002719	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem: pacote plástico terrmossoldado de 400g (quatrocentos gramas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica características gerais: dentre os ingredientes utilizados devem constar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	450,00	3,59	1.615,50
00024	00008	00002719	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem: pacote plástico terrmossoldado de 400g (quatrocentos gramas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica características gerais: dentre os ingredientes utilizados devem constar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	PCT	3.000,00	3,59	10.770,00
Total do Lote: 13.642,00							

00012 LOTE 12

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00012	00002725	CANJQUINHA DE MILHO embalagem: pacote plástico transparente termossoldado com 1 kg (um quilo) características gerais: enriquecida com ferro e ácido fólico deve estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	KG	100,00	2,15	215,00
00029	00012	00002725	CANJQUINHA DE MILHO embalagem: pacote plástico transparente termossoldado com 1 kg (um quilo) características gerais: enriquecida com ferro e ácido fólico deve estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	KG	150,00	2,15	322,50
00030	00012	00002725	CANJQUINHA DE MILHO embalagem: pacote plástico transparente termossoldado com 1 kg (um quilo) características gerais: enriquecida com ferro e ácido fólico deve estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	KG	960,00	2,15	2.064,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Supermercado Santa Rosa LTDA - EPP
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	Rua -----, 626 - ----- - Nova Venécia - ES - CEP:
Contato	2737522666

de entrega

Total do Lote: 2.601,50

00016 LOTE 16

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00016	00004419	CEREAL INFANTIL SABOR 5 CEREAIS embalagem: caixa com 16 unidades de 350 gramas cada características gerais: ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida farinha de milho e farinha de arroz contendo carbonato de cálcio enriquecido com vitaminas e minerais necessário rotulagem nutricional obrigatória prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega	CX	13,00	94,88	1.233,44

Total do Lote: 1.233,44

00017 LOTE 17

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00017	00002735	CEREAL INFANTIL SABOR ARROZ embalagem: caixa com 16 unidades de 350 gramas cada características gerais: ingredientes mínimos: farinha de arroz açúcar carbonato de cálcio fosfato de sódio dibásico enriquecido com vitaminas e minerais aroma de vanilina necessário rotulagem nutricional obrigatória prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega	CX	13,00	94,88	1.233,44

Total do Lote: 1.233,44

00018 LOTE 18

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00018	00004418	CEREAL INFANTIL SABOR AVEIA embalagem: caixa com 16 unidades de 350 gramas cada características gerais: ingredientes mínimos: farinha de aveia açúcar amido de milho sais minerais vitaminas sal e aromatizantes necessário rotulagem nutricional obrigatória prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega	CX	13,00	94,88	1.233,44

Total do Lote: 1.233,44

00019 LOTE 19

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00019	00002734	CEREAL INFANTIL SABOR MILHO embalagem: caixa com 16 unidades de 350 gramas cada características gerais: ingredientes: farinha de milho açúcar fosfato de sódio dibásico enriquecido com vitaminas e minerais necessário rotulagem nutricional obrigatória	CX	13,00	94,88	1.233,44



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Supermercado Santa Rosa LTDA - EPP
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	Rua -----, 626 - ----- - Nova Venécia - ES - CEP:
Contato	2737522666

prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega

Total do Lote: 1.233,44

00023 LOTE 23

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00023	00002208	<p>CORTES CONGELADOS DE FRANGO (PEITO) embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente transparente ou não flexível atóxico os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1, 4 kg (um quilo e quatrocentos gramas) características gerais: produto proveniente de espécies sadias abatidas sob inspeção sanitária legal devendo apresentar cor sabor e odor característicos sem indícios de fermentação pútrida será avaliado o percentual de perda por descongelamento do produto para fins de comparação entre produtores aquelas que apresentarem percentual maior que 10% poderão ser desclassificadas prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: *nome e endereço do abatedouro e/ou granja constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção sanitária equivalente *identificação completa do produto *data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo *temperatura de estocagem armazenamento e conservação *cuidados com o preparo</p>	KG	450,00	8,38	3.771,00
00038	00023	00002208	<p>CORTES CONGELADOS DE FRANGO (PEITO) embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente transparente ou não flexível atóxico os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1, 4 kg (um quilo e quatrocentos gramas) características gerais: produto proveniente de espécies sadias abatidas sob inspeção sanitária legal devendo apresentar cor sabor e odor característicos sem indícios de fermentação pútrida será avaliado o percentual de perda por descongelamento do produto para fins de comparação entre produtores aquelas que apresentarem percentual maior que 10% poderão ser desclassificadas prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: *nome e endereço do abatedouro e/ou granja constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção sanitária equivalente *identificação completa do produto *data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo *temperatura de estocagem armazenamento e conservação *cuidados com o preparo</p>	KG	600,00	8,38	5.028,00
00039	00023	00002208	<p>CORTES CONGELADOS DE FRANGO (PEITO) embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente</p>	KG	3.600,00	8,38	30.168,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Supermercado Santa Rosa LTDA - EPP
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	Rua -----, 626 - ----- - Nova Venécia - ES - CEP:
Contato	2737522666

transparente ou não flexível atóxico os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1, 4 kg (um quilo e quatrocentos gramas)
características gerais: produto proveniente de espécies sadias abatidas sob inspeção sanitária legal devendo apresentar cor sabor e odor característicos sem indícios de fermentação pútrida será avaliado o percentual de perda por descongelamento do produto para fins de comparação entre produtores aquelas que apresentarem percentual maior que 10% poderão ser desclassificadas
prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega
rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações:
*nome e endereço do abatedouro e/ou granja constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção sanitária equivalente
*identificação completa do produto
*data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo
*temperatura de estocagem armazenamento e conservação
*cuidados com o preparo

Total do Lote: 38.967,00

00024 LOTE 24

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00024	00002711	FARINHA DE MANDIOCA embalagem: pacote plástico transparente termossoldado de 1 kg (um quilo) características gerais: grupo seca subgrupo fina classe branca isento de mofos (bolores) de odores estranhos e substâncias nocivas prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	100,00	4,75	475,00
00054	00024	00002711	FARINHA DE MANDIOCA embalagem: pacote plástico transparente termossoldado de 1 kg (um quilo) características gerais: grupo seca subgrupo fina classe branca isento de mofos (bolores) de odores estranhos e substâncias nocivas prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	200,00	4,75	950,00
00055	00024	00002711	FARINHA DE MANDIOCA embalagem: pacote plástico transparente termossoldado de 1 kg (um quilo) características gerais: grupo seca subgrupo fina classe branca isento de mofos (bolores) de odores estranhos e substâncias nocivas prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	600,00	4,75	2.850,00

Total do Lote: 4.275,00

00027 LOTE 27

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00027	00004416	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO embalagem: pacote plástico laminado com 125g (cento e vinte e cinco gramas) embalado a vácuo composto por levedura natural (saccharomyces cerevisiae) e agente de reidratação	PCT	20,00	6,70	134,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Supermercado Santa Rosa LTDA - EPP
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	Rua -----, 626 - ----- - Nova Venécia - ES - CEP:
Contato	2737522666

prazo de validade: é de 1 (um) ano contado a partir da entrega

FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO

00063	00027	00004416	embalagem: pacote plástico laminado com 125g (cento e vinte e cinco gramas) embalado a vácuo composto por levedura natural (saccharomyces cerevisae) e agente de reidratação	PCT	30,00	6,70	201,00
-------	-------	----------	--	-----	-------	------	--------

prazo de validade: é de 1 (um) ano contado a partir da entrega

FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO

00064	00027	00004416	embalagem: pacote plástico laminado com 125g (cento e vinte e cinco gramas) embalado a vácuo composto por levedura natural (saccharomyces cerevisae) e agente de reidratação	PCT	200,00	6,70	1.340,00
-------	-------	----------	--	-----	--------	------	----------

prazo de validade: é de 1 (um) ano contado a partir da entrega

Total do Lote: 1.675,00

00028 LOTE 28

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00028	00002730	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO embalagem: pote plástico pote plástico contendo 250 gramas de produto características gerais: o fermento químico em pó deverá ser composto de fosfato de cálcio bicarbonato de sódio e carbonato de sódio podendo conter ou não amido de milho ou fécula de batata prazo de validade: mínimo de 01 (um) ano contados a partir da entrega	LT	20,00	6,80	136,00
00066	00028	00002730	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO embalagem: pote plástico pote plástico contendo 250 gramas de produto características gerais: o fermento químico em pó deverá ser composto de fosfato de cálcio bicarbonato de sódio e carbonato de sódio podendo conter ou não amido de milho ou fécula de batata prazo de validade: mínimo de 01 (um) ano contados a partir da entrega	LT	30,00	6,80	204,00
00067	00028	00002730	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO embalagem: pote plástico pote plástico contendo 250 gramas de produto características gerais: o fermento químico em pó deverá ser composto de fosfato de cálcio bicarbonato de sódio e carbonato de sódio podendo conter ou não amido de milho ou fécula de batata prazo de validade: mínimo de 01 (um) ano contados a partir da entrega	LT	200,00	6,80	1.360,00

Total do Lote: 1.700,00

00029 LOTE 29

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00068	00029	00002718	FUBÁ embalagem: pacote plástico transparente termossoldado de 1 kg (um quilo) características gerais: pré-cozido o fubá de milho deve ser enriquecido de ferro e ácido fólico estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	KG	100,00	2,19	219,00
00069	00029	00002718	FUBÁ embalagem: pacote plástico transparente termossoldado de 1 kg (um quilo) características gerais: pré-cozido o fubá de milho deve ser enriquecido de ferro e ácido fólico estar isento de sujidades larvas	KG	250,00	2,19	547,50



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Supermercado Santa Rosa LTDA - EPP
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	Rua -----, 626 - ----- - Nova Venécia - ES - CEP:
Contato	2737522666

parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos
 prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega

FUBÁ

embalagem: pacote plástico transparente termossoldado de 1 kg (um quilo)

00070	00029	00002718	características gerais: pré-cozido o fubá de milho deve ser enriquecido de ferro e ácido fólico estar isento de sujidades larvas parasitas insetos inteiros ou seus fragmentos prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	KG	900,00	2,19	1.971,00
-------	-------	----------	--	----	--------	------	----------

Total do Lote: 2.737,50

00035 LOTE 35

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00086	00035	00006022	MARGARINA VEGETAL COM SAL embalagem: pote plástico resistente com 500 gramas a embalagem deve apresentar-se íntegra sem danos físicos características gerais: o teor de lipídeos do produto deverá ser de 80% (oitenta por cento) produzida a partir da interesterificação dos ácidos graxos recebendo assim comercialmente a designação "livre de gorduras trans" o rótulo deve conter todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente (como dados do produtor/distribuidor data de fabricação/validade informações nutricionais etc) prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega	UN	50,00	5,70	285,00
00087	00035	00006022	MARGARINA VEGETAL COM SAL embalagem: pote plástico resistente com 500 gramas a embalagem deve apresentar-se íntegra sem danos físicos características gerais: o teor de lipídeos do produto deverá ser de 80% (oitenta por cento) produzida a partir da interesterificação dos ácidos graxos recebendo assim comercialmente a designação "livre de gorduras trans" o rótulo deve conter todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente (como dados do produtor/distribuidor data de fabricação/validade informações nutricionais etc) prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega	UN	75,00	5,70	427,50
00088	00035	00006022	MARGARINA VEGETAL COM SAL embalagem: pote plástico resistente com 500 gramas a embalagem deve apresentar-se íntegra sem danos físicos características gerais: o teor de lipídeos do produto deverá ser de 80% (oitenta por cento) produzida a partir da interesterificação dos ácidos graxos recebendo assim comercialmente a designação "livre de gorduras trans" o rótulo deve conter todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente (como dados do produtor/distribuidor data de fabricação/validade informações nutricionais etc) prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega	UN	600,00	5,70	3.420,00

Total do Lote: 4.132,50



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



15/03/2018 14:27:14

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Supermercado Santa Rosa LTDA - EPP
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	Rua -----, 626 - ----- - Nova Venécia - ES - CEP:
Contato	2737522666

00039 LOTE 39

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00092	00039	00003786	SAL REFINADO IODADO embalagem: pacote plástico transparente termossoldado de 1 kg (um quilo) características gerais: deve ser composto de cloreto de sódio iodato de potássio e antiuamectante prazo de validade: mínimo de 01 (um) ano contado a partir da entrega	KG	50,00	1,58	79,00
00093	00039	00003786	SAL REFINADO IODADO embalagem: pacote plástico transparente termossoldado de 1 kg (um quilo) características gerais: deve ser composto de cloreto de sódio iodato de potássio e antiuamectante prazo de validade: mínimo de 01 (um) ano contado a partir da entrega	KG	85,00	1,58	134,30
00094	00039	00003786	SAL REFINADO IODADO embalagem: pacote plástico transparente termossoldado de 1 kg (um quilo) características gerais: deve ser composto de cloreto de sódio iodato de potássio e antiuamectante prazo de validade: mínimo de 01 (um) ano contado a partir da entrega	KG	600,00	1,58	948,00

Total do Lote: 1.161,30

Total do Fornecedor: 81.113,06



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Da Vila Comércio LTDA ME
CNPJ	23.560.835/0001-00
Endereço	Rua José Antonio Carminatti, 20 - centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000
Contato	0000000000

00011 LOTE 11

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00011	00003444	CAFÉ TORRADO E MOÍDO embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados características gerais: ponto de torra: médio escuro moagem: fina sabor diferenciado e aroma intenso embalagem aluminizada selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café – abic segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms prazo de validade: mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega	PCT	80,00	9,80	784,00
00026	00011	00003444	CAFÉ TORRADO E MOÍDO embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados características gerais: ponto de torra: médio escuro moagem: fina sabor diferenciado e aroma intenso embalagem aluminizada selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café – abic segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms prazo de validade: mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega	PCT	150,00	9,80	1.470,00
00027	00011	00003444	CAFÉ TORRADO E MOÍDO embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados características gerais: ponto de torra: médio escuro moagem: fina sabor diferenciado e aroma intenso embalagem aluminizada selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café – abic segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms prazo de validade: mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega	PCT	900,00	9,80	8.820,00

Total do Lote: 11.074,00

00020 LOTE 20

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00020	00000370	COLORAU (COLORÍFERO) embalagem: pacote plástico transparente e resistente de 500 gramas características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja mas não deve apresentar sal o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó serragem ou partículas similares) prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da data de entrega	PCT	60,00	5,15	309,00
00044	00020	00000370	COLORAU (COLORÍFERO) embalagem: pacote plástico transparente e resistente de 500 gramas características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja mas não deve apresentar sal o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó serragem ou partículas similares)	PCT	70,00	5,15	360,50



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Da Vila Comércio LTDA ME
CNPJ	23.560.835/0001-00
Endereço	Rua José Antonio Carminatti, 20 - centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000
Contato	0000000000

prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da data de entrega

COLORAU (COLORÍFERO)

embalagem: pacote plástico transparente e resistente de 500 gramas

características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja mas não deve apresentar sal o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó serragem ou partículas similares)

prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da data de entrega

00045 00020 00000370 PCT 400,00 5,15 2.060,00

Total do Lote: 2.729,50

00030 LOTE 30

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00030	00002736	GELATINA EM PÓ COMUM embalagem: caixa com 36 unidades de 45 gramas cada com identificação do produto especificação dos ingredientes informação nutricional marca do fabricante e informações do mesmo prazo de validade peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação características gerais: produto constituído de gelatina comestível em pó sabores variados prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	CX	15,00	44,65	669,75
00072	00030	00002736	GELATINA EM PÓ COMUM embalagem: caixa com 36 unidades de 45 gramas cada com identificação do produto especificação dos ingredientes informação nutricional marca do fabricante e informações do mesmo prazo de validade peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação características gerais: produto constituído de gelatina comestível em pó sabores variados prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	CX	20,00	44,65	893,00
00073	00030	00002736	GELATINA EM PÓ COMUM embalagem: caixa com 36 unidades de 45 gramas cada com identificação do produto especificação dos ingredientes informação nutricional marca do fabricante e informações do mesmo prazo de validade peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação características gerais: produto constituído de gelatina comestível em pó sabores variados prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega	CX	70,00	44,65	3.125,50

Total do Lote: 4.688,25

00040 LOTE 40

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095	00040	00004158	SARDINHA EM CONSERVA embalagem: unidade de 125 gramas (lata) em caixas com 50 unidades características gerais: preparada com pescado fresco limpo eviscerado cozido imersa em óleo comestível acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro resistente vedado hermeticamente e limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência	CX	10,00	147,50	1.475,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Da Vila Comércio LTDA ME
CNPJ	23.560.835/0001-00
Endereço	Rua José Antonio Carminatti, 20 - centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000
Contato	0000000000

informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto

prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega

SARDINHA EM CONSERVA
 embalagem: unidade de 125 gramas (lata) em caixas com 50 unidades

características gerais: preparada com pescado fresco limpo eviscerado cozido
 imersa em óleo comestível acondicionado em recipiente de folha de flandres

00096	00040	00004158	íntegro resistente vedado hermeticamente e limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto	CX	20,00	147,50	2.950,00
-------	-------	----------	--	----	-------	--------	----------

prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega

SARDINHA EM CONSERVA
 embalagem: unidade de 125 gramas (lata) em caixas com 50 unidades

características gerais: preparada com pescado fresco limpo eviscerado cozido
 imersa em óleo comestível acondicionado em recipiente de folha de flandres

00097	00040	00004158	íntegro resistente vedado hermeticamente e limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional número do lote data de validade quantidade do produto	CX	70,00	147,50	10.325,00
-------	-------	----------	--	----	-------	--------	-----------

prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega

Total do Lote: 14.750,00

00041 LOTE 41

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00111	00041	00014519	TRIGUILHO granulado de trigo de cor escura. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas, mofo e material estranho. validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PCT	250,00	3,85	962,50
00112	00041	00014519	TRIGUILHO granulado de trigo de cor escura. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas, mofo e material estranho. validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PCT	250,00	3,85	962,50
00113	00041	00014519	TRIGUILHO granulado de trigo de cor escura. acondicionado em embalagem	PCT	1.500,00	3,85	5.775,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



15/03/2018 14:27:14

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Da Vila Comércio LTDA ME
CNPJ	23.560.835/0001-00
Endereço	Rua José Antonio Carminatti, 20 - centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000
Contato	0000000000

resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas, mofo e material estranho. validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Total do Lote: 7.700,00

00042 LOTE 42

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			VINAGRE BRANCO embalagem: acondicionado em frascos plásticos de 750 ml com tampa inviolável hermeticamente fechados devidamente rotulados de acordo com a legislação vigente				
00098	00042	00003787	características gerais: isento de corantes artificiais ácidos orgânicos e minerais estranhos livre de sujidades material terroso e detritos de animais e vegetais prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega	LT	25,00	3,10	77,50
			VINAGRE BRANCO embalagem: acondicionado em frascos plásticos de 750 ml com tampa inviolável hermeticamente fechados devidamente rotulados de acordo com a legislação vigente				
00099	00042	00003787	características gerais: isento de corantes artificiais ácidos orgânicos e minerais estranhos livre de sujidades material terroso e detritos de animais e vegetais prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega	LT	25,00	3,10	77,50
			VINAGRE BRANCO embalagem: acondicionado em frascos plásticos de 750 ml com tampa inviolável hermeticamente fechados devidamente rotulados de acordo com a legislação vigente				
00100	00042	00003787	características gerais: isento de corantes artificiais ácidos orgânicos e minerais estranhos livre de sujidades material terroso e detritos de animais e vegetais prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contado a partir da entrega	LT	250,00	3,10	775,00

Total do Lote: 930,00

00045 LOTE 45

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00132	00045	00014623	FÓRMULA INFANTIL P/ LACTENTES ATÉ O SEXTO MÊS DE VIDA. em pó para diluição, à base de leite de vaca, utilizado para lactentes saudáveis, conforme rdc nº. 43, de 19/09/2011 - anvisa, acondicionado em embalagem de lata aluminizada ou embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	UN	50,00	44,79	2.239,50



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Da Vila Comércio LTDA ME
CNPJ	23.560.835/0001-00
Endereço	Rua José Antonio Carminatti, 20 - centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000
Contato	0000000000

Total do Lote: 2.239,50

00048 LOTE 48

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00123	00048	00014626	BISCOITO DE MAIZENA SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE 400G farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, vitaminas (b1, b2, b6, pp) e aromatizante.	PCT	200,00	4,20	840,00
00124	00048	00014626	BISCOITO DE MAIZENA SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE 400G farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, vitaminas (b1, b2, b6, pp) e aromatizante.	PCT	100,00	4,20	420,00
00125	00048	00014626	BISCOITO DE MAIZENA SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE 400G farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, vitaminas (b1, b2, b6, pp) e aromatizante.	PCT	500,00	4,20	2.100,00

Total do Lote: 3.360,00

00049 LOTE 49

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00133	00049	00014627	LEITE ZERO LACTOSE - LEITE UHT SEMIDESNATADO para dietas com restrição de lactose, embalagem contendo 1 litro, valor energético de 82 kcal/ 200 ml de porção, sódio de 128 mg e 0 gorduras trans. ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. solicitar amostra em embalagem litografada. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CX	50,00	7,80	390,00
00134	00049	00014627	LEITE ZERO LACTOSE - LEITE UHT SEMIDESNATADO para dietas com restrição de lactose, embalagem contendo 1 litro, valor energético de 82 kcal/ 200 ml de porção, sódio de 128 mg e 0 gorduras trans. ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. solicitar amostra em embalagem litografada. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CX	100,00	7,80	780,00
00135	00049	00014627	LEITE ZERO LACTOSE - LEITE UHT SEMIDESNATADO para dietas com restrição de lactose, embalagem contendo 1 litro, valor energético de 82 kcal/ 200 ml de porção, sódio de 128 mg e 0 gorduras trans. ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. solicitar amostra em embalagem litografada. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CX	100,00	7,80	780,00

Total do Lote: 1.950,00

Total do Fornecedor: 49.421,25



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Mercantil Primor LTDA EPP
CNPJ	01.436.516/0001-46
Endereço	Rua Presidente Kennedy, 129 - Campo Grande - Cariacica - ES - CEP: 29146580
Contato	2730708196 mercantilprimor@gmail.com

00005 LOTE 05

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00005	00002709	ARROZ BRANCO TIPO 1 embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos) em plástico transparente atóxico características gerais: sem ser parboilizado procedência nacional e de safra corrente isento de mofo de odores estranhos e de substâncias nocivas prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	650,00	2,60	1.690,00
00014	00005	00002709	ARROZ BRANCO TIPO 1 embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos) em plástico transparente atóxico características gerais: sem ser parboilizado procedência nacional e de safra corrente isento de mofo de odores estranhos e de substâncias nocivas prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	1.000,00	2,60	2.600,00
00015	00005	00002709	ARROZ BRANCO TIPO 1 embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos) em plástico transparente atóxico características gerais: sem ser parboilizado procedência nacional e de safra corrente isento de mofo de odores estranhos e de substâncias nocivas prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	7.800,00	2,60	20.280,00

Total do Lote: 24.570,00

00006 LOTE 06

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00006	00002710	AÇÚCAR CRISTAL embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos) em plástico transparente atóxico características gerais: de safra corrente e procedência nacional isento de sujidades larvas e parasitas além de elementos histológicos e amidos estranhos não deve conter também corantes aromatizantes conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano contados a partir da data de entrega	KG	300,00	2,15	645,00
00005	00006	00002710	AÇÚCAR CRISTAL embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos) em plástico transparente atóxico características gerais: de safra corrente e procedência nacional isento de sujidades larvas e parasitas além de elementos histológicos e amidos estranhos não deve conter também corantes aromatizantes conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano contados a partir da data de entrega	KG	500,00	2,15	1.075,00
00006	00006	00002710	AÇÚCAR CRISTAL embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos) em plástico transparente atóxico características gerais: de safra corrente e procedência nacional isento de sujidades larvas e parasitas além de elementos histológicos e	KG	3.600,00	2,15	7.740,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Mercantil Primor LTDA EPP
CNPJ	01.436.516/0001-46
Endereço	Rua Presidente Kennedy, 129 - Campo Grande - Cariacica - ES - CEP: 29146580
Contato	2730708196 mercantilprimor@gmail.com

amidos estranhos não deve conter também corantes aromatizantes conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano contados a partir da data de entrega

Total do Lote: 9.460,00

00026 LOTE 26

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00026	00002708	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 embalagem: pacote plástico de 2 kg (dois quilos) transparente termossoldado características gerais: produto caracterizado pela presença de no mínimo 95% de grãos na cor desejada variedade correspondente de tamanho e formato naturais maduros limpos e secos será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	360,00	3,70	1.332,00
00060	00026	00002708	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 embalagem: pacote plástico de 2 kg (dois quilos) transparente termossoldado características gerais: produto caracterizado pela presença de no mínimo 95% de grãos na cor desejada variedade correspondente de tamanho e formato naturais maduros limpos e secos será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	540,00	3,70	1.998,00
00061	00026	00002708	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 embalagem: pacote plástico de 2 kg (dois quilos) transparente termossoldado características gerais: produto caracterizado pela presença de no mínimo 95% de grãos na cor desejada variedade correspondente de tamanho e formato naturais maduros limpos e secos será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega	KG	4.000,00	3,70	14.800,00

Total do Lote: 18.130,00

00038 LOTE 38

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00089	00038	00003860	ÓLEO DE SOJA TIPO 1 embalagem: garrafa tipo pet com 900ml (novecentos mililitros) caixa contendo 20 unidades as embalagens devem estar íntegras características gerais: pode conter o antioxidante thq prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega	CX	15,00	88,00	1.320,00
00090	00038	00003860	ÓLEO DE SOJA TIPO 1 embalagem: garrafa tipo pet com 900ml (novecentos mililitros) caixa contendo 20 unidades as embalagens devem estar íntegras características gerais: pode conter o antioxidante thq prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega	CX	15,00	88,00	1.320,00
00101	00038	00003860	ÓLEO DE SOJA TIPO 1 embalagem: garrafa tipo pet com 900ml (novecentos mililitros) caixa	CX	135,00	88,00	11.880,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



15/03/2018 14:27:14

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

<i>Vencedor</i>	Mercantil Primor LTDA EPP
<i>CNPJ</i>	01.436.516/0001-46
<i>Endereço</i>	Rua Presidente Kennedy, 129 - Campo Grande - Cariacica - ES - CEP: 29146580
<i>Contato</i>	2730708196 mercantilprimor@gmail.com

contendo 20 unidades as embalagens devem estar íntegras
características gerais: pode conter o antioxidante thq
prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da
entrega

Total do Lote: 14.520,00
Total do Fornecedor: 66.680,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA – EPP
CNPJ	28.071.296/0001-50
Endereço	Rua FRANCISCO ALVES, 26 - Campo Grande - Cariacica - ES - CEP: 29146440
Contato	2730900677

00013 LOTE 13

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00013	00007192	<p>CARNE BOVINA CONGELADA (ACÉM) embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente transparente flexível atóxico em pacotes com peso de 1 kg (um quilo) características gerais: corte acém proveniente de machos da espécie bovina sadios abatidos sob inspeção sanitária durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura cartilagem e aponeuroses) a carne bovina em cubo congelada corte acém deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração não deverá apresentar superfície úmida pegajosa exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: *nome e endereço do abatedouro constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção equivalente *identificação completa do produto *data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo *temperatura de estocagem armazenamento e conservação *cuidados com o preparo</p>	KG	450,00	18,70	8.415,00
00032	00013	00007192	<p>CARNE BOVINA CONGELADA (ACÉM) embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente transparente flexível atóxico em pacotes com peso de 1 kg (um quilo) características gerais: corte acém proveniente de machos da espécie bovina sadios abatidos sob inspeção sanitária durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura cartilagem e aponeuroses) a carne bovina em cubo congelada corte acém deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração não deverá apresentar superfície úmida pegajosa exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: *nome e endereço do abatedouro constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção equivalente *identificação completa do produto *data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo *temperatura de estocagem armazenamento e conservação *cuidados com o preparo</p>	KG	580,00	18,70	10.846,00
00033	00013	00007192	<p>CARNE BOVINA CONGELADA (ACÉM) embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente transparente flexível atóxico em pacotes com peso de 1 kg (um quilo) características gerais: corte acém proveniente de machos da espécie bovina sadios abatidos sob inspeção sanitária durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura cartilagem e aponeuroses) a carne bovina em cubo congelada corte acém deve</p>	KG	3.600,00	18,70	67.320,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



15/03/2018 14:27:14

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA – EPP
CNPJ	28.071.296/0001-50
Endereço	Rua FRANCISCO ALVES, 26 - Campo Grande - Cariacica - ES - CEP: 29146440
Contato	2730900677

apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração não deverá apresentar superfície úmida pegajosa exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida
rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações:
*nome e endereço do abatedouro constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção equivalente
*identificação completa do produto
*data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo
*temperatura de estocagem armazenamento e conservação
*cuidados com o preparo

Total do Lote: 86.581,00
Total do Fornecedor: 86.581,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Comercial Lider LTDA
CNPJ	09.377.405/0001-18
Endereço	Rua -----, 175 - São Francisco - Cariacica - ES - CEP:
Contato	2733363766

00014 LOTE 14

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00014	00002722	<p>CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (CORTE DE ACÉM). embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente transparente flexível atóxico em pacotes com peso de 1 kg (um quilo) características gerais:corte de acém moído proveniente de machos da espécie bovina sadios abatidos sob inspeção sanitária durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura cartilagem e aponeuroses) a carne bovina moída congelada corte músculo deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração não deverá apresentar superfície úmida pegajosa exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: *nome e endereço do abatedouro constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção equivalente *identificação completa do produto *data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo *temperatura de estocagem armazenamento e conservação *cuidados com o preparo</p>	KG	450,00	14,90	6.705,00
00035	00014	00002722	<p>CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (CORTE DE ACÉM). embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente transparente flexível atóxico em pacotes com peso de 1 kg (um quilo) características gerais:corte de acém moído proveniente de machos da espécie bovina sadios abatidos sob inspeção sanitária durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura cartilagem e aponeuroses) a carne bovina moída congelada corte músculo deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração não deverá apresentar superfície úmida pegajosa exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: *nome e endereço do abatedouro constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção equivalente *identificação completa do produto *data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo *temperatura de estocagem armazenamento e conservação *cuidados com o preparo</p>	KG	650,00	14,90	9.685,00
00036	00014	00002722	<p>CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (CORTE DE ACÉM). embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente transparente flexível atóxico em pacotes com peso de 1 kg (um quilo) características gerais:corte de acém moído proveniente de machos da espécie bovina sadios abatidos sob inspeção sanitária durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura cartilagem e aponeuroses) a carne bovina moída congelada corte músculo deve</p>	KG	3.600,00	14,90	53.640,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Comercial Lider LTDA
CNPJ	09.377.405/0001-18
Endereço	Rua -----, 175 - São Francisco - Cariacica - ES - CEP:
Contato	2733363766

apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração não deverá apresentar superfície úmida pegajosa exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida
 rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações:
 *nome e endereço do abatedouro constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção equivalente
 *identificação completa do produto
 *data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo
 *temperatura de estocagem armazenamento e conservação
 *cuidados com o preparo

Total do Lote: 70.030,00

00021 LOTE 21

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00021	00002716	<p>CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente transparente ou não flexível atóxico os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos grammas) e máximo de 1, 4 kg (um quilo e quatrocentos grammas) características gerais: produto proveniente de espécies sadias abatidas sob inspeção sanitária legal devendo apresentar cor sabor e odor característicos sem indícios de fermentação pútrida será avaliado o percentual de perda por descongelamento do produto para fins de comparação entre produtores aquelas que apresentarem percentual maior que 10% poderão ser desclassificados prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro e/ou granja constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção sanitária equivalente identificação completa do produto data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo temperatura de estocagem armazenamento e conservação cuidados com o preparo</p>	KG	450,00	6,90	3.105,00
00041	00021	00002716	<p>CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente transparente ou não flexível atóxico os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos grammas) e máximo de 1, 4 kg (um quilo e quatrocentos grammas) características gerais: produto proveniente de espécies sadias abatidas sob inspeção sanitária legal devendo apresentar cor sabor e odor característicos sem indícios de fermentação pútrida será avaliado o percentual de perda por descongelamento do produto para fins de comparação entre produtores aquelas que apresentarem percentual maior que 10% poderão ser desclassificados prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação</p>	KG	580,00	6,90	4.002,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000003/2018 - 15/03/2018 - Processo Nº 006502/2017

Vencedor	Comercial Lider LTDA
CNPJ	09.377.405/0001-18
Endereço	Rua -----, 175 - São Francisco - Cariacica - ES - CEP:
Contato	2733363766

vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações:
 nome e endereço do abatedouro e/ou granja constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção sanitária equivalente
 identificação completa do produto
 data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo
 temperatura de estocagem armazenamento e conservação cuidados com o preparo

CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)
 embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente transparente ou não flexível atóxico os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1, 4 kg (um quilo e quatrocentos gramas)

características gerais: produto proveniente de espécies sadias abatidas sob inspeção sanitária legal devendo apresentar cor sabor e odor característicos sem indícios de fermentação pútrida será avaliado o percentual de perda por descongelamento do produto para fins de comparação entre produtores aquelas que apresentarem percentual maior que 10% poderão ser desclassificados

prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega

rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente no rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações:

nome e endereço do abatedouro e/ou granja constando obrigatoriamente registro no sif ou outro órgão de inspeção sanitária equivalente

identificação completa do produto

data de fabricação prazo de validade e prazo máximo de consumo
 temperatura de estocagem armazenamento e conservação cuidados com o preparo

00042 00021 00002716

KG 3.600,00 6,90 24.840,00

Total do Lote: 31.947,00

Total do Fornecedor: 101.977,00

Total Geral: 744.292,56